ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР
от «___» мая 2024 года       			                    	                           № ___

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
 от 7 июля 2023 года №156 «Об организации и условиях оплаты труда руководителя и специалистов муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания казенных и бюджетных учреждений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

На основании рекомендательного письма Министерства Финансов Республики Татарстан от 18.04.2024 № 03-12/2677 «О повышении заработной платы работникам бюджетной сферы с 1 июля 2024 года» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. В подпункте 2 пункта 2 Положения об организации и условиях оплаты труда руководителя и специалистов муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания казенных и бюджетных учреждений Новошешминского района Республики Татарстан», утвержденного постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 7 июля 2023 года № 156 «Об организации и условиях оплаты труда руководителя и специалистов муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания казенных и бюджетных учреждений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:
«2. Должностные оклады руководителя и специалистов муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания казенных и бюджетных учреждений Новошешминского района Республики Татарстан» устанавливаются в следующих размерах:
	Должности руководителя
 и специалистов
	Должностной оклад, рублей

	Для централизованной бухгалтерии, являющейся муниципальным учреждением
	Для централизованной бухгалтерии, являющейся структурным  подразделением (отделом) Исполнительного комитета (иного органа местного самоуправления)

	Руководитель муниципального учреждения
	31 700

	Заместитель руководителя муниципального учреждения
	29 500

	Руководитель структурного подразделения Исполнительного комитета (главный бухгалтер

	29 500

	Начальник отдела
	25 700
	25 700

	Ведущий бухгалтер
	23 300
	23 300

	Бухгалтер
	22 000
	22 000

Условием введения в штатное расписание централизованной бухгалтерии, являющейся муниципальным учреждением, должности заместителя руководителя является наличие в структуре не менее 3 отделов со штатной численностью не менее 5 единиц в каждом.
Отделы централизованной бухгалтерии должны иметь штатную численность не менее 5 единиц.».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
3. Опубликовать  настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

Руководитель		                                                                           Р.Р. Фасахов